Universitätsbibliothek Paderborn

**Joannis Ludovici Schönleben, Carnioli Labacensis, SS.
Theologiae Doctoris, Protonotarij Apostolici,
Archi-Diaconi Carnioliae Inferioris. Horae Subsecivae
Dominicales. Sive Discursus Sacri De Tempore ...**

Cum quadruplici Indice I. Discursuum. II. Locorum Sacrae Scripturae. III.
Rerum & Verborum. IV. Historiarum & Mythologiarum

Pars Aestiva Et Autumnalis A Pentecoste Usque Ad Adventum. - Annexis
aliquot Panegyricis Academicis.

Schönleben, Johann Ludwig

Salisburgi, 1676

Discursus XX. Dominica XVIII. post Pentecosten. Venatio Muscarum.
Thema. Ut quid cogitatis mala in cordibus vestris. Matth. 9.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-47093](#)

DISCURSUS XX.

Dominica XVIII. post Pentecosten.

Venatio Muscarum.

THEMA.

Ut quid cogitatis mala in cordibus vestris. Matth. 9.

SYNOPSIS.

- I. *Venatio belli tyrocinium, otij profigatrix, multis familiaris, Ecclesiasticis tamen non commendata; nisi moralis, qualis nunc placet, eritq; Venatio muscarum, seu cogitationum.*
- II. *Nihil tam magnum est cui non periculum à minutis. Deus multa operatus est per cynephes, muscas, & eiusmodi animalcula.*
- III. *Hæ muscæ sunt Cogitationes, que perdunt suavitatem unguenti seu gratia divinæ. Tales habuit Prodigus qui cum muscis suam consumpsit substantiam.*
- IV. *Tales habuit Nabuchodonosor, & cum eo omnes superbi qui velut aranearum telis capiunt Muscas honores & estimationem: Utinam illas venarentur & configerent uti Domitianus.*
- V. *Fratres Iosephi etiam passi sunt ab hisce muscis, quia cogitaverunt eum occidere, & hoc fuit illis instar actualis homicidij.*
- VI. *Sed vel in hoc facto offendit Deus quam vana sint cogitationes hominum, qui dum mala cogitant, Deus convertit in bonum.*
- VII. *Dæmon illas immittit velut apes mansuetas, uti eas appellabat Heliogabalus, sed he apes & muscæ sunt crudeles, figunt aculeum, qui penetrat ad interiora.*
- VIII. *Theophrasti opinio fuit quo-*

- quorundam hominum mole-
storum & impudentium ani-
mas transfire in muscas ; &
reipsa multi ijs adhærent vi-
tiosi, sicut miles Hispanus qui
erumpens in blasphemias ca-
stigatus est aculeo Muscae.
IX. Quia per quæ quis peccat
per ea punitur, uti experti
etiam Carolus Siciliæ & Phi-
lippus Galliæ Reges musca-
rum exercitu repulsi à sepul-
chro S. Narcissi. Ita etiam
Sapor Rex Periarum à Ni-
sibi.
- X. Multæ muscae ledunt ad
mortem, etiam cogitationes,
& vel una quam immittit
Beelzebub (quod significat
Deus vel Idolum Muscarum)
sufficiens est ad necandam a-
nimam.
- XI. Auferamus ergo malum
cogitationum nostrarum, co-
gitemus rogos sulphureos in-
fernii, muscae moriuntur o-
dore sulphuris. Sit anima no-
stra ut sacrarium, simus nos
fortes Hercules ; nulla musca
ingreditur sanum Heronis.